[image: image1.png]

РАЙОННОЕ  СОБРАНИЕ

муниципального района «Мещовский район»

 Калужской области

 Р Е Ш Е Н И Е

28 сентября 2017 года                                                                                         № 153
О внесении изменений в решение Районного Собрания от 04.12.2014

№ 465 «Об утверждении Перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг, органами местного самоуправления МР «Мещовский район»
На основании подпункта 3 пункта 1 статьи 9 Федерального закона от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», статей 7, 27 Устава муниципального района «Мещовский район» Районное Собрание
РЕШИЛО:
1. Внести в Решение Районного Собрания от 04 декабря 2014года №465 «Об утверждении Перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг, органами местного самоуправления МР «Мещовский район» следующие изменения:
1.1. Приложение к Решению ««Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг, оказываемых органами местного самоуправления МР «Мещовский район» изложить в новой редакции (прилагается).
2. Решение вступает в силу со дня опубликования, и подлежит размещению на официальном сайт администрации муниципального района «Мещовский район» в сети Интернет.

Глава муниципального района

"Мещовский район"                                                                           А.А. Шилов

                                                                                                                   Приложение
к Решению Районного Собрания

МР «Мещовский район»

от 28.09. 2017 года №153
Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг, оказываемых органами местного самоуправления муниципального района «Мещовский район»
	№
п/п
	Наименование услуги, необходимой и обязательной для предоставления муниципальной услуги
	Наименование муниципальной услуги в целях получения которой предоставляется необходимая и обязательная услуга

	1
	2
	3

	1
	Техническая инвентаризация зданий, помещений, сооружений, объектов незавершенного строительства с подготовкой технического паспорта
	Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение.
Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения.

	2
	Выдача документа о наличии собственных средств на счете гражданина и (или) членов его семьи
	Прием заявлений и выдача свидетельства о социальной выплате на приобретение (строительство) жилья молодым семьям в рамках реализации подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2015-2020 годы.

	3
	Выдача документа о согласии на предоставление заемных средств гражданину и (или) члену его семьи
	Прием заявлений и выдача свидетельства о социальной выплате на приобретение (строительство) жилья молодым семьям в рамках реализации подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2015-2020 годы.

	4
	Выдача согласия на присоединение рекламной конструкции собственника недвижимого имущества, если заявитель не является собственником данного имущества
	Выдача разрешений  на установку рекламных конструкций на территории муниципального образования.

	5
	Изготовление эскизного проекта объекта в виде фото изображения предполагаемого места размещения объекта наружной рекламы и прилегающей территории с нанесением эскиза объекта наружной рекламы, указанием его габаритов
	Выдача разрешений  на установку рекламных конструкций на территории муниципального образования.

	6
	Изготовление рабочего проекта на рекламную конструкцию, выполненного в соответствии с требованиями действующих норм проектирования
	Выдача разрешений  на установку рекламных конструкций на территории муниципального образования.

3